

Reparatii interioare a incaperilor
pentru serviciu de sterilizare a
IMSP Spitalul raional Cahul.
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № № 98/07/2025
Reparatii interioare

Valoarea de deviz 137 234,03 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Capitolul 1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	10,00	11,000 11,000	110,000 110,000
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	4,20	21,000 21,000	88,200 88,200
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	15,80	47,000 47,000	742,600 742,600
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8	m2	10,40	66,700 66,000	693,680 686,400

1	2	3	4	5	6	7
		см)				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	4,20	14,100 13,500	59,220 56,700
6	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m	10,00	15,000 15,000	150,000 150,000
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	6,20	39,500 39,500	244,900 244,900
8	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	6,00	32,000 32,000	192,000 192,000
9	RpSB02B	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din gresie ceramica si gresie ceramica antiacida, cu diametrul de 75 mm - 100 mm (Разборка керамических, кислотостойких труб и соединительных деталей, диаметр 75-100 мм)	m	6,00	49,000 49,000	294,000 294,000
10	RpSB02A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din gresie ceramica si gresie ceramica antiacida, cu diametrul de 50 mm - 65 mm (Разборка керамических, кислотостойких труб и соединительных деталей, диаметр 50-65 мм)	m	4,20	32,500 32,500	136,500 136,500
11	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,00	47,500 47,500	47,500 47,500

1	2	3	4	5	6	7
12	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,00	55,000 55,000	55,000 55,000
		<i>Total</i>	Lei			2 813,600
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				2 813,600 2 803,800
		1.1.2. Pardosele				
13	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов бетоном класса C-5/4 (B-75), толщиной 5 см с добавлением 20 кг цемента/м3 бетона, с насечкой на поверхности для обеспечения сцепления, при полной переделке подстилающего слоя)	m2	4,60	73,144 15,500	336,461 71,300
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	4,60	387,070 145,000	1 780,522 667,000
		<i>Total</i>	Lei			2 116,983
		Total Pardosele Inclusiv salariu				2 116,983 738,300
		1.1.3. Pereti				
15	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных)	m2	6,00	90,305 60,000	541,830 360,000

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	58,00	5,750 1,500	333,500 87,000
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	58,00	83,410 61,000	4 837,780 3 538,000
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	42,00	21,753 10,000	913,626 420,000
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	58,00	5,750 1,500	333,500 87,000
20	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою)	m2	58,00	33,960 15,500	1 969,680 899,000
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	8,00	358,080 122,500	2 864,640 980,000

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pînă la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafață mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15х15 см до 30х30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
		<i>Total</i>	Lei			11 794,556
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 794,556 6 371,000
		1.1.4. Tavane				
22	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	44,80	5,750 1,500	257,600 67,200
23	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorșaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	44,80	21,753 10,000	974,534 448,000
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, ручную сухой гипсовой смесью, с ручным	m2	44,80	98,945 76,500	4 432,736 3 427,200

1	2	3	4	5	6	7
		приготовлением раствора)				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	44,80	5,750 1,500	257,600 67,200
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	44,80	33,005 27,500	1 478,645 1 232,000
27	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою)	m2	44,80	33,960 15,500	1 521,408 694,400
		<i>Total</i>	Lei			8 922,523
		Total Tavane Inclusiv salariu				8 922,523 5 936,000
		1.1.5. Timplarie				
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	4,20	2 596,975 40,500	10 907,295 170,100
29	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi	m2	12,40	1 600,219	19 842,716

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)			55,000	682,000
30	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	12,20	30,859 25,000	376,484 305,000
		<i>Total</i>	Lei			31 126,495
		Total Timplarie Inclusiv salariu				31 126,495 1 157,100
		1.1.6. Lucrari tehnico sanitare				
31	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	1,00	1 225,720 92,500	1 225,720 92,500
32	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с	buc	1,00	1 871,390 210,000	1 871,390 210,000

1	2	3	4	5	6	7
		бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа P)				
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,00	462,500 82,500	462,500 82,500
34	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")	buc	2,00	225,290 9,000	450,580 18,000
35	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	4,00	67,255 16,000	269,020 64,000
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	4,00	38,232 12,500	152,928 50,000
37	IC09F	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la coloane, in instalatii de incalzire	m	4,20	161,130 82,500	676,746 346,500

1	2	3	4	5	6	7
		centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Прокладка стальных черных труб с резьбой и муфтой, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 2")				
38	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 2" (2 завинчивания))	buc	6,00	66,732 27,500	400,392 165,000
39	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", пристрелянные)	buc	8,00	10,670 3,500	85,360 28,000
40	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", пристрелянные)	buc	12,00	11,170 4,000	134,040 48,000
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	3,00	36,915 14,000	110,745 42,000
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	6,00	23,342 11,000	140,052 66,000

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)				
43	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm (Половой трап керамический кислотоупорный, диаметр 50-100 мм)	buc	1,00	206,800 43,000	206,800 43,000
44	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m	22,00	31,487 9,000	692,714 198,000
45	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m	16,00	39,908 10,000	638,528 160,000
46	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 3/4 ", пристрелянные)	buc	24,00	9,550 2,500	229,200 60,000
47	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая	buc	2,00	88,700 25,000	177,400 50,000

1	2	3	4	5	6	7
		решетка из черной листовой стали, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)				
48		Grila de aerisire ONG 200x200	buc	4,00	165,000 0,000	660,000 0,000
49	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 110 мм) -k=4)	buc	2,00	180,520 100,000	361,040 200,000
50	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	6,00	130,004 7,500	780,024 45,000
51	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc	6,00	29,500 7,500	177,000 45,000
52	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)-(1200mm) Nota costul radiatoarelor nu se include	buc	3,00	1 741,856 32,500	5 225,568 97,500
		<i>Total</i>	Lei			15 127,747
		Total Lucrari tehnico sanitare Inklusiv salariu				15 127,747 2 111,000
		1.1.7. Incarcarea descarcarea deseurilor				
53	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	8,20	49,000 49,000	401,800 401,800

1	2	3	4	5	6	7
		(Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 40 м)				
54	Tr11AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 1 категории)	t	8,20	22,500 22,500	184,500 184,500
55	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	8,20	27,300 0,000	223,860 0,000
		<i>Total</i>	Lei			810,160
		Total Incarcarea descarcarea deseurilor Inclusiv salariu				810,160 586,300
		<i>Total</i>	Lei			72 712,064
		Total Capitolul Inclusiv salariu				72 712,064 19 703,500
		<i>Total</i>	Lei			72 712,064
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			4 728,840
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			5 259,524
		<i>Costurile de achizitie si depozitare</i>	2 %			1 051,905
		<i>Cheltuieli directe</i>				83 752,333
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			12 144,088
		<i>Total</i>				95 896,421
		<i>Beneficiu de devis</i>	6 %			5 753,784
		<i>Total</i>				101 650,205
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				101 650,205 19 703,500
		2. Lucrari de instalatii electrice				

1	2	3	4	5	6	7
56	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmр (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения 3x1,5 мм2)	m	42,00	34,088 17,000	1 431,683 714,000
57	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmр (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения 3x2,5 мм2)	m	46,00	39,707 17,500	1 826,513 805,000
58	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	4,00	76,090 15,500	304,360 62,000
59	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или	buc	4,00	67,550 13,500	270,200 54,000

1	2	3	4	5	6	7
		герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
60	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip tip LED 600x600 (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, tip LED 600x600)	buc	10,00	424,500 67,500	4 245,000 675,000
61	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, ST - шифр 0239)	buc	4,00	145,450 74,000	581,800 296,000
		<i>Total</i>	Lei			8 659,556
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			625,440
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			605,356
		<i>Cheltuieli directie</i>	2 %			121,071
		<i>Cheltuieli directie</i>				10 011,423
		<i>Total</i>	76 %			1 980,560
		<i>Total</i>				11 991,983
		<i>Total</i>	6 %			719,518
		<i>Total</i>				12 711,501
		Total Lucrari de instalatii electrice Inclusiv salariu				12 711,501 2 606,000

		Total	Lei	114 361,69
		TVA	20 %	22 872,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		137 234,03 22 309,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatii interioare a incaperilor
pentru serviciu de sterilizare a
IMSP Spitalul raional Cahul.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № № 98/07/2025
Reparatii interioare

Valoarea de deviz 137 234,03 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № № 98/07/2025:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,804	50,00	1 240,200
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,160	50,00	1 008,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	143,208	50,00	7 160,400
4.	7123011000200	Betonist	h-om	2,800	50,00	140,000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,086	50,00	804,300
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	18,000	50,00	900,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,236	50,00	611,800
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	45,638	50,00	2 281,900
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,980	50,00	699,000
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	54,320	50,00	2 716,000
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,036	50,00	1 901,800
12.	7422010060100	Timplar	h-om	8,308	50,00	415,400
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,726	50,00	586,300
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,380	50,00	1 369,000
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,508	50,00	475,400
		Total manopera				22 309,50

Materiale:

1.	01	Grila de aerisire ONG 200x200	buc	4,000	165,00	660,000
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,000	65,00	260,000
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,040	50,00	202,000
4.	1111000100033-1	Cordoane de cupru 3*2,5mm2	m	49,749	20,00	994,980
5.	11110001000331-	Cordoane de cupru 3*1,5	m	45,423	15,00	681,345

6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1688	510,00	86,088
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2038	350,00	71,330
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,184	350,00	64,400
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,200	10,00	52,000
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,477	120,00	57,240
11.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,260	88,00	22,880
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	252,000	0,05	12,600
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	4,200	2 500,00	10 500,000
14.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12,400	1 520,00	18 848,000
15.	2051142950700	Dibluri	buc	8,000	5,00	40,000
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,000	1,20	9,600
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,985	66,00	65,010
18.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,240	120,00	28,800
19.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0168	30,00	0,504
20.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,2454	28,00	62,871
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,704	80,00	376,320
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,840	25,00	771,000
23.	2430116102006	Chit Rexitur R	kg	0,312	85,00	26,520
24.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	25,700	65,00	1 670,500
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,966	22,00	21,252
26.	24302261000001	Fuga	kg	4,020	22,00	88,440
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6402	53,00	86,931
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,241	55,00	13,255
29.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	44,000	2,20	96,800
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,020	5,00	65,100
31.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	32,000	4,00	128,000
32.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	40,00	41,200
33.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	50,00	100,000
34.	252121670100-0	Teava din otel d57	m	4,263	67,00	285,621
35.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,515	48,00	24,720
36.	252121671705-0	Teava din material plastic 25MM	m	16,320	20,00	326,400
37.	252121671705-1	Teava din material plastic 20MM	m	22,440	16,00	359,040
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	33,00	20,196
39.	252121672016-0	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	4,120	24,00	98,880
40.	2521216720160*	Teava din material plastic pentru canalizarer 100	m	4,120	48,00	197,760
41.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	6,000	33,00	198,000
42.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	12,000	2,00	24,000
43.	252315671940-1	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 25	buc	12,480	2,40	29,952
44.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	17,160	2,00	34,320
45.	252315671943-1	Cot din material plastic pt. electrofuziune 25	buc	1,280	2,80	3,584
46.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	1,760	2,50	4,400
47.	252315671945-1	Teu din material plastic pt. electrofuziune 25	buc	11,360	3,30	37,488
48.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	15,620	3,00	46,860
49.	252315671946-1	Reductie din material plastic pt. electrofuziune 25	buc	1,760	25,00	44,000
50.	252315672103-7	Cot, mufa dubla, piesa de curatire,	buc	3,000	20,00	60,000

		compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 100MM				
51.	2523156721037*	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50	buc	6,000	11,00	66,000
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	95,480	10,00	954,800
53.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	720,00	741,744
54.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0403	1 100,00	1 144,330
55.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,030	120,00	123,600
56.	2622102455150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida-трап	buc	1,040	110,00	114,400
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	106,766	2,30	245,561
58.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0098	3 000,00	29,400
59.	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	6,00	21,600
60.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	4,140	13,00	53,820
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,360	4,00	21,440
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	733,992	3,00	2 201,976
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	47,2595	5,20	245,749
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,738	200,00	947,600
65.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)-справочно	m3	0,2392	0,00	0,000
66.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)справочно	m3	0,0488	0,00	0,000
67.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	18,630	4,00	74,520
68.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)-справочно	m3	0,126	0,00	0,000
69.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	8,400	200,00	1 680,000
70.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	60,120	3,00	180,360
71.	2721204110000	Reductie fonta	buc	0,462	20,00	9,240
72.	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	1,512	5,00	7,560
73.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,840	3,00	2,520
74.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,021	33,00	0,693
75.	2746167335100	Priza	buc	4,080	45,00	183,600
76.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	60,00	120,000
77.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,000	3,30	26,400
78.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,150	44,00	6,600
79.	282211570000-0	Radiator 500*1200	buc	3,000	1 700,00	5 100,000
80.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	6,000	15,00	90,000
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	54,000	0,55	29,700
82.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	12,000	1,00	12,000
83.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,000	0,66	5,280
84.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	8,000	2,00	16,000
85.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	44,000	2,00	88,000
86.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	44,000	0,25	11,000
87.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	17,00	5,100
88.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	110,00	112,200
89.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	210,00	214,200
90.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	22,00	44,880
91.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,030	110,00	113,300
92.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	120,00	123,600
93.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	44,000	2,00	88,000
94.	287527420510-0	Robinet cu mufa 25	buc	6,000	120,00	720,000
95.	287527440050-1	Corp de iluminat de uz general, cu toate	buc	10,200	350,00	3 570,000

		piesele si elem. componente-tip LED 600x600				
96.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	1,00	12,000
97.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	280,00	280,000
98.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2,012	120,00	241,440
99.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,012	95,00	191,140
100.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	43,00	44,290
101.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	45,00	46,350
102.	3220137315778	Decapant	kg	0,228	100,00	22,800
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,160	3,00	27,480
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9412	10,00	9,412
105.	4100126202818	Apa	m3	0,4128	10,00	4,128
106.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,060	2 000,00	120,000
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,280	10,00	102,800
		Total materiale de construcții				58 648,80

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8662	10,00	8,662
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,042	10,00	0,420
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4746	30,00	14,238
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,877	10,00	88,770
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,9528	10,00	19,528
6.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,920	20,00	38,400
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5942	10,00	5,942
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,350	10,00	13,500
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,4924	150,00	223,860
		Total utilaje de construcții				413,31

Total	Lei	114 361,69
TVA	20 %	22 872,34

Total deviz: **137 234,03**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatii interioare a incaperilor pentru Investitor
serviciu de sterilizare a IMSP Spitalul raional
Cahul.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul				
		1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,000 11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,000 21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			47,000 47,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,50
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			66,700 66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,100 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
6	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m			15,000 15,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	50,00	15,00
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			39,500 39,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	50,00	39,50
8	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных,	m			32,000 32,000

1	2	3	4	5	6	7
		канализационных, диаметр 50 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	50,00	32,00
9	RpSB02B	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din gresie ceramica si gresie ceramica antiacida, cu diametrul de 75 mm - 100 mm (Разборка керамических, кислотостойких труб и соединительных деталей, диаметр 75-100 мм)	m			49,000 49,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	50,00	49,00
10	RpSB02A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din gresie ceramica si gresie ceramica antiacida, cu diametrul de 50 mm - 65 mm (Разборка керамических, кислотостойких труб и соединительных деталей, диаметр 50-65 мм)	m			32,500 32,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	50,00	32,50
11	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			47,500 47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
12	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,000 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
		1.1.2. Pardosele				
13	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов бетоном класса C-5/4 (B-75), толщиной 5 см с добавлением 20 кг цемента/м3 бетона, с насечкой на поверхности для обеспечения сцепления, при полной переделке подстилающего слоя)	m2			73,144 15,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)-справочно	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,30	23,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	350,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	10,00	0,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	510,00	18,71
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			387,070 145,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	13,00	11,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.1.3. Pereti				
15	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая	m2			90,305 60,000

1	2	3	4	5	6	7
		вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)-справочно	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	18,17
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	6,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	350,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,750 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			83,410 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			21,753 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,750 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
20	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою)	m2			33,960 15,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	50,00	15,50
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	65,00	16,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15	m2			358,080 122,500

1	2	3	4	5	6	7
		см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,30	0,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.1.4. Tavane				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,750 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			21,753 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			98,945 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,750 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			33,005 27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,20	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
27	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою)	m2			33,960 15,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	50,00	15,50

1	2	3	4	5	6	7
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	65,00	16,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
		1.1.5. Timplarie				
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 596,975 40,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	53,00	9,28
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
29	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 600,219 55,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	50,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 520,00	1 520,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,55	1,65
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	80,00	16,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	53,00	3,87
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
30	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			30,859 25,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,30	1,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	2,41
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)справочно	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	350,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		1.1.6. Lucrari tehnico sanitare				
31	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной	buc			1 225,720 92,500

1	2	3	4	5	6	7
		пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	720,00	741,74
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	210,00	214,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	33,00	20,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,00	44,88
32	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа P)	buc			1 871,390 210,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	50,00	210,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 100,00	1 144,33
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	123,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	43,00	44,29
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	41,20
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	123,60
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	110,00	113,30
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	48,00	24,72
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			462,500 82,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	280,00	280,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
34	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")	buc			225,290 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	120,00	120,72
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	95,00	95,57
35	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			67,255 16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216720160*	Teava din material plastic pentru canalizare 100	m	1,0300	48,00	49,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	66,00	0,99
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			38,232 12,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	252121672016-0	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	55,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	66,00	0,79
37	IC09F	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Прокладка стальных черных труб с резьбой и муфтой, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 2")	m			161,130 82,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6500	50,00	82,50
	252121670100-0	Teava din otel d57	m	1,0150	67,00	68,00
	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,3600	5,00	1,80
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,2000	3,00	0,60
	2721204110000	Reductie fonta	buc	0,1100	20,00	2,20
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	33,00	0,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0350	120,00	4,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0700	22,00	1,54
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0040	30,00	0,12
38	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 2" (2 завинчивания))	buc			66,732 27,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	33,00	33,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	120,00	4,56
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	22,00	1,67
39	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", пристрелянные)	buc			10,670 3,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	120,00	0,72
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,20	2,20
40	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", пристрелянные)	buc			11,170 4,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	120,00	0,72
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,20	2,20
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			36,915 14,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	252315672103-7	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 100mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	66,00	0,99
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.)	buc			23,342 11,000

1	2	3	4	5	6	7
		(колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2523156721037*	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50	buc	1,0000	11,00	11,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	55,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	66,00	0,79
43	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm (Половой трап керамический кислотоупорный, диаметр 50-100 мм)	buc			206,800 43,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	50,00	43,00
	2622102455150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida-трап	buc	1,0000	110,00	114,40
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	88,00	22,88
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	85,00	26,52
44	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m			31,487 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	9,00
	252121671705-1	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	16,00	16,32
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	0,0800	2,50	0,20
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	0,7100	3,00	2,13
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	0,7800	2,00	1,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	66,00	1,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	100,00	0,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	30,00	0,36
45	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m			39,908 10,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	50,00	10,00
	252121671705-0	Teava din material plastic 25mm	m	1,0200	20,00	20,40
	252315671943-1	Cot din material plastic pt. electrofuziune 25	buc	0,0800	2,80	0,22
	252315671945-1	Teu din material plastic pt. electrofuziune 25	buc	0,7100	3,30	2,34
	252315671940-1	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 25	buc	0,7800	2,40	1,87
	252315671946-1	Reductie din material plastic pt. electrofuziune 25	buc	0,1100	25,00	2,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	66,00	1,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	100,00	0,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	30,00	0,40
46	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 3/4 ", пристрелянные)	buc			9,550 2,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	120,00	0,60
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,20	2,20
47	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзиями, регулируемыми вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			88,700 25,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,00	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	60,00	60,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
48		Grila de aerisire ONG 200x200	buc			165,000 0,000
	01	Grila de aerisire ONG 200x200	buc	1,0000	165,00	165,00
49	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 110 мм) -k=4)	buc			180,520 100,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3500	50,00	70,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	50,00	30,00
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	2 000,00	60,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	1,32
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	20,00	19,20
50	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			130,004 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	287527420510-0	Robinet cu mufa 25	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	120,00	1,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	22,00	0,70
51	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc			29,500 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
52	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)-(1200mm) Nota costul radiatoarelor nu se include	buc			1 741,856 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	282211570000-0	Radiator 500*1200	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	120,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	22,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	44,00	2,20
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		1.1.7. Incarcarea descarcarea deseurilor				
53	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 40 м)	t			49,000 49,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	50,00	49,00
54	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 1 категории)	t			22,500 22,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
55	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			27,300

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)				0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	150,00	27,30
		2. Lucrari de instalatii electrice				
56	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol МYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmр (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, МYYM, площадью сечения 3x1,5 мм2)	m			34,088 17,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	11110001000331-	Cordoane de cupru 3*1,5	m	1,0500	15,00	16,22
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	28,00	0,87
57	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol МYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmр (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, МYYM, площадью сечения 3x2,5 мм2)	m			39,707 17,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	50,00	17,50
	1111000100033-1	Cordoane de cupru 3*2,5мм2	m	1,0500	20,00	21,63
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	28,00	0,58
58	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			76,090 15,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,30	3,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,66	1,32
59	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			67,550 13,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,30	3,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
60	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip tip LED 600x600 (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами, включая крепление, тип LED 600x600)	buc			424,500 67,500

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	50,00	67,50
	287527440050-1	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente-tip LED 600x600	buc	1,0000	350,00	357,00
61	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, ST - шифр 0239)	buc			145,450 74,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	50,00	74,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	65,00	65,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.